
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Polizia Locale 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
16/09/2020 

260 17 

OGGETTO: 

 

IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE 

ALL’AUTOVETTURA DI SERVIZIO TG. YA413AP IN 

DOTAZIONE ALLA POLIZIA LOCALE. CIG. ZDC2E48B01. 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 17/09/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 260 DEL 16/09/2020 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE 
ALL’AUTOVETTURA DI SERVIZIO TG. YA413AP IN DOTAZIONE 
ALLA POLIZIA LOCALE. CIG. ZDC2E48B01. 
 

 

 

Premesso che, si rende necessario provvedere ad effettuare lavori di  manutenzione periodica, 
dell’autovettura Suzuki Vitara  targata YA413AP, in dotazione alla Polizia Locale; 
 
Visti: 
- l’art. 36 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 che disciplina le procedure negoziate sotto soglia; 
- l’art. 1, comma 450 della L. 296/2006, come modificato dall’art. 1, co. 130 della L. 30/12/2018, n. 
145, il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi 
telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di 
valore pari o superiore a 5.000 €, sino al sotto soglia; 
- l’art.3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Considerato il D.Lgs. 33/2013 e l’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, in materia di Amministrazione 
trasparente; 
 
Richiamato l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni e 
responsabilità dei Dirigenti; 
 
Tenuto conto del preventivo di spesa, n.12089 del 14/09/2020, da parte della Ditta “Ferraris Rag. 
Giuseppe Srl .” con sede a Romagnano Sesia in via Novara 108 CF 02165250032 , di un importo 
pari ad € 216.75  + € 47.69 di  IVA,  per effettuare i lavori necessari; 
 
Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA esclusa; 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art 36, c. 2, lett. a) 
del d.lgs. 50/2016,  all’impegno di spesa per un importo di € 216.75  + € 47.69 di  IVA per i lavori 
di manutenzione periodica da eseguire presso la  ditta ““Ferraris Rag. Giuseppe Srl” con sede a 
Romagnano Sesia in via Novara 108 -CF 02165250032-; 
 
Dato atto che l’appalto è stato registrato con CIG ZDC2E48B01 ; 
 
Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009; 
 
Visti gli artt. 107, 151 comma 4, 183, 191,192, 147-bis del D.Lgs 267/2000; 
 
Visto l’art. 3 della Legge 136/2000; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 1/2020 di Responsabile del servizio; 
 
Preso atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio; 
 

DETERMINA 
 



 
Per le motivazioni espresse in premessa, 
 

1. di affidare alla ditta ““Ferraris Rag. Giuseppe Srl” con sede a Romagnano Sesia,  in via Novara 
108 -CF 02165250032-, l’incarico per i lavori di manutenzione periodica all’autovettura di 
servizio in dotazione alla Polizia Locale, per un importo di per un importo € 216.75  + € 47.69 
di  IVA; 

2. di imputare la spesa totale, per un importo pari ai € 264.44 IVA compresa,  al cap. 46802 
codifica 3-1-1-103 del bilancio corrente esercizio; 

3. di autorizzare sin d’ora la Responsabile dell’Ufficio Finanziario a liquidare le spese a seguito di 
presentazione delle fatture, vistate per regolarità dal Responsabile del Servizio della Polizia 
Locale. 

    

    

   Il Responsabile del Servizio P.L.  
                    Dott. Federico Bozzetti  

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Federico
Bozzetti;1;1257265



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Polizia Locale nr.17 del 16/09/2020

16/09/2020Data: Importo: 264,44

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI MANUTENZIONE ALL’AUTOVETTURA DI SERVIZIO TG. YA413AP IN DOTAZIONE
ALLA POLIZIA LOCALE. CIG. ZDC2E48B01.

Bilancio
Anno: 2020

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 65.292,93
48.322,87

264,44
48.587,31
16.705,62Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 4.000,00

1.075,29

264,44

1.339,73

Disponibilità residua: 2.660,27

Capitolo: 46802

Oggetto: POLIZIA LOCALE - Manutenzione ordinaria beni mobili

Progetto: Riqualificazione Ufficio di P.M.

Dott. FEDERICO BOZZETTI

Dott. FEDERICO BOZZETTIResp. servizio:

2020 621/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 621/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 621/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

FERRARIS RAG. GIUSEPPE S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.09.001 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 16/09/2020

ZDC2E48B01C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


